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INFORMACJONI PERSONAL  MARSEL KECI MSc. 
 

  

Lagjia popullore 200/1 , 2014 Shijak (DR)  

 +355674508065 

 marselkeci@gmail.com  

Skype marsel keci, al0072005@hotmail.com | Google Hangouts marsel   

Gjinia  Male | Datëlindja  05/03/1987 | Shtetësia  Albanian  

 
 

EKPERIENCA E PUNES   

 

 

 
 

 
 

 

01/11/2018–sot ▪ Asistent Lektor/ personel akademik me orientim kërkimor 

Universiteti Bujqësor i Tiranes Lagja Koder, Kamez (TR), Albania, Tirana (Albania)  
 

▪ Mesimdhenie dhe Kerkim Shkencor 

Nentor 2018– Mars 2020 Asistent kërkimor 
University of Veterinary Medicine Vienna, Veterinärplatz 1, 1210 Vienna (Austria)  
http://www.vetmeduni.ac.at/   

 ▪ Extraktim i ADN-se 

▪ Përgatitje e experimentit tek kafshët, udhëheqje e experimentit, mbledhje e te dhënave, kampionim 
i indeve, përpunim i te dhënave  

▪ Prezantime ne Jornal club, përgatitje te protokolleve dhe kërkim literature 

1) 23/10/2017–23/12/2017 

2) 21/05/2018--13/07/2018 

Trajnim mbi efektin e mykotoksinave ne mineralizimin e kockave te pulave broiler  

University of Veterinary Medicine Vienna 
Veterinärplatz 1, 1210 Vienna (Austria)  
http://www.vetmeduni.ac.at/  

▪ Përcaktimi i lendes organike, lendes minerale,  kalciumit dhe fosforit 

▪ Përshtatje te protokollit  

▪ Kërkim bibliografik te literaturës dhe përgatitje te manuskriptit 

01/09/2014–31/08/2017 Specialist/Teknik laboratori 
 Lagjia Koder, Kamez (TR), Albania, Tirana (Albania)  

www.ubt.edu.al  

 ▪ Analizat analitike te ushqimeve  

▪ Pjesëmarrje ne praktikat studentore 

▪ Instalimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve laboratorike 

01/11/2016–01/12/2016 

15/02/2016–15/05/2016 

Pjesëmarrje  ne projektin kërkimor bilateral “Studies on a Safe Synbiotic Feed 
Additive in Pig's Production and Health” 

University of Veterinary Medicine, Vienna (Austria)  

▪Eksperiment me kafshe  

http://www.vetmeduni.ac.at/
http://www.vetmeduni.ac.at/
http://www.ubt.edu.al/
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EDUKIMI DHE TRAJNIMET   

 

 

 

 

 

 

AFTESI PERSONALE   

 

▪Mikroskopi 

▪Analiza Organometric  

▪Izolim te ADN-se 

▪Analiza te ndryshme laboratorike 

09/2013–02/2014 Praktika e Teses Eksperimentale  

Uiversità degli Studi di Camerino 
Piazza Cavour 19/f, 62032 Camerino (MC) (Italy)  
www.unicam.it  

▪Rritje dhe trajtim i Tetrahimena thermofila nanopartikula te argjendit , Nitrat Argjendi dhe nanopartikula 
te polystyrene. 

▪Vlerësimi i ekspresioni gjenetik te gjeneve te ndryshëm   

▪ekstraktim te ADN-se dhe ARN-se  

▪sinteze e cDNA-se  

▪PCR dhe RT-PCR reaction   

▪Gel electrophoresis  

▪Rritje dhe trajtim te Euplotes Focardee me solucione te ndryshme   

▪Vlerësim i mortalitetit  

09/2011–06/03/2014 Master Shkencor ne  “Shkenca Biologjike” me profil "Te Ushqyerit 
dhe Ushqimet Funksionale” 

 

Università degli Studi di Camerino, Camerino (Italy)  

09/2007–04/2011 Bachelor degree ne “Biologjia e te Ushqyerit"  

Università degli Studi di Camerino, Camerino (Italy)  

12/12/2016–17/12/2016 Lëvizje e stafit për Trajnim   

Faculty of Food Processing Technology”, University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine 
“King Michael I of Romania”, Timisoara (Romania)  

Objektivi kryesor ishte njohja me laboratorët e tyre, kërkimi shkencor qe behej pranë këtij fakulteti dhe 
marrja e njohurive mbi teknikat e reja qe zbatohej ne këto laboratorë.  

16/11/2015–20/11/2015 Pjesëmarrje ne trajnimin ConSus mbi "Sustainable 
Entrepreneurship" 

 

University of Graz & Universum College, Prishtina (Kosovo)  

25/01/2016–28/01/2016 Pjesëmarrje ne trajnimin  ConSus "Creative and innovative 
methods" 

 

University of Graz & European University of Tirana, Tirane (Albania)  

Gjuha Meme Shqip 

  

http://www.unicam.it/
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INFORMACJONE SHTESE    

 

Gjuh te tjera TE KUPTUARIT E FOLURA E SHKRUAR 

DEGJIM LEXIM Bashkëbisedim Prodhimtari ne te folur  

Italisht C2 C2 C2 C2 C2 

Anglisht C1 C1 C1 C1 C1 

Gjermanisht  A2 A2 A2 A2 A2 

 Levels: A1 and A2: Basic user - B1 and B2: Independent user - C1 and C2: Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages  

Aftësi Komunikuese Aftësi shume te mira komunikuese te marre gjate : 

▪ Pjesëmarrje ne projekte te ndryshëm dhe takime internacionale 

▪ Përfshirjes time ne rrole thelbësore gjate jetës studentore si përfaqësues i studenteve, Tutor 
mbështetës për ta.  

▪ Eksperiencës se punës ne Traget ku ishim mbi 7 Nenshtetesi te Ndryshme  , 

▪ Pozicionit si Drejtor dhe Zv Drejtor i Hostelit për rininë ne San Benedetto del Tronto 

Aftesi Organiyative/menaxheriale  ▪ Autonom (drejtoj dhe organizoj punën laboratorike i vetëm pranë laboratorit ku punoj) 

▪ Bashkëpunues (shpesh here kam punuar ne team duke dhëne rezultate te larta) 

▪ Drejtues (Ne vere te 2008-es isha përgjegjës i një ekipi te përberë nga 8 persona)  

Aftësi te lidhura me Punen Zakonisht ne punën e përditshme kam një mardhenje mjaft te mire komunikuese dhe sqaruese si me 
koleget dhe gjithashtu me studentet, kapacitet te mire te vete kontrollit, integrim mjaft te mire dhe aftësi 
ne zgjidhjen e problemeve te papritura.  

Competenza dixhitale SELF-ASSESSMENT 

Information 
processing 

Communication 
Content 
creation 

Safety 
Problem 
solving 

 Independent user Proficient user Proficient user Independent user Independent user 

  Përdorues i aftë i sistemit Windows dhe njohuri themelore të sistemit Apple dhe Linux. 

 Përparësi e kompetencës në përdorimin e paketës së Microsoft Office( Microsoft Word, 
Microsoft Excel, PowerPoint, etj). 

 Njohuri themelore të bioinformatikës dhe interes i lartë për t'i zhvilluar ato më mirë. 
 Njohuri të mira në administrimin e sistemit, hulumtimin ne internet, analizën e të dhënave, 

postën elektronike, instalimin dhe ne sistemin antivirus, etj 
 Programim me Python  

Leje Drejtimi B 

Publikime Artikuj shkencore  

1. Keçi, M.; Lucke, A.; Paulsen, P.; Zebeli, Q.; Böhm, J.; Metzler-Zebeli, B.U. Deoxynivalenol in 
the Diet Impairs Bone Mineralization in Broiler Chickens. Toxins 2019, 11, 352. 

2. Edmond Demollari, Etleva Jojic, Valdete Vorpsi, Enkelejda Sallaku,Erta Dodona, Marsel 
Keci: "COMPARISON OF PERCENTAGE OF BIOGAS PRODUCED FROM ANIMAL 
WASTE IN VARIOUS RATES, WATER WITH WASTE", Annals of the University of Craiova - 
Agriculture, Montanology, Cadastre Series Vol. XLV 2015, 108-112. 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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3. Rezana PENGU, Marsel KEҪI, Etleva DELIA: "Feed additives (enzymes), as a way for 
improving performance parameters of gilt and weaned piglets", Albanian j. agric. sci. 2017; 
(Special edition) 

Postera 

1. Marsel KEҪI, Annegret LUCKE, Qendrim ZEBELI, Etleva DELIA, Josef BÖHM: 
"Histomorphological alterations in selected immune organs in broiler chickens exposed 
orally to deoxynivalenol and lipopolysaccharide", 2nd International Conference 
"Biotechnology in Agriculture", April 18-19, 2017 

Teaching resource 

1. Breeding in the bio farm - From animal feed to human nutrition, Teaching Resources 
Handbook, page 24.  

Konferenca Partecipation in the 7° Symposium Animal Gut Health with the topic “Microbiome: The Hidden 

Player with Great Potentials for Improving Health and Performance”, University of Veterinary 

Medicine, Vienna, Austria (December 6, 2017 

Participation on the 2nd international conference "Biotechnology in Agriculture" Agricultural 

University of Tirana, ALBANIA (April 18-19, 2017) 

Participation in the Bertebos Conference "Additives and enzymes in food: past, present and 

future from a global and consumer perspective" Falkenberg Strandbaden Hotel, Falkenberg, 

Sweden (August 28-30, 2017) 

Participation to the XXXV National SINU Conference "Levels references of Nutrient and Energy 
consumption for the Italian population" Bologna, Italy, (October 22-23, 2012) 


